



## نمی خواهیم رییس جمهور شوم

وزیر ارتباطات با تأکید بر اینکه وقتی می‌گوییم دیگران وظایفشان را انجام دهند، می‌گوییم می‌خواهیم رییس جمهور شویم. اما ما نمی‌خواهیم رییس جمهور شویم. فکر کرده‌ام، نه ایده‌های برای ریاست جمهوری دارم، دربی قلمی هم ورز شگانه بودم، چون پسرانم علاقه‌مندند. حالا چون رییس قلمی آمده می‌گویند فته است که دیده شود. محمدجواد آذری جهرمی در نخستین... همین صفحه



یکشنبه ۲۰ اسفند ۱۳۹۶ • ۲۲ جمادی الثانی ۱۴۳۹  
سال پنجم شماره ۱۲۶۷ • صفحه ۱۰۰۰۰ تومان  
Sun • 11 March, 2018 • 12page

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.

## علت توقف ثبت سفارش با دلار

رییس کمیسیون بازار پول اتاق ایران با بیان اینکه توقف ثبت سفارش با دلار باید زودتر انجام می‌شد، گفت: استفاده از مکانیسم‌های تسویه چندجانبه یا بیمان‌های پولی می‌تواند جایگزین دلار شود. کوروش پرویزیان در گفتگو با اپنا درباره ممنوعیت ثبت سفارش با دلار آمریکا اظهار داشت: این اقدام شاید باید زودتر انجام می‌شد، چرا که یکسری شرایط بیرونی درباره این ارز خاص...



## بررسی «تجارت» نشان داد؛

# بهره‌های بانکی

# ریشه آشفتگی نظام اقتصادی



رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران راهیان نور تأکید کردند؛

## آمادگی جوانان برای عقب‌رائدن دشمنان

۴ عضو فرقه شیروازی به سفارت کشورمان تعرض کردند؛

## سریال فرقه بازی اینبار در لندن

## هند طلب ایران را به یورو می‌دهد

خالقی در گفتگو با «تجارت»: وعده‌درمانی جواب نمی‌دهد

## سدبروکراسی مانع رونق تولید

گروه صنعت، معدن و تجارت: متولیان بخش صنعت در دولت طی سال‌های اخیر همواره به دنبال حل مشکل بخش تولید و برداشتن موانع راه فعالیت فعالان بخش خصوصی و تولیدکنندگان بوده‌اند. طی سال‌های گذشته دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های مختلفی برای حمایت از بخش تولید از سوی دولتی‌ها ابلاغ شده، هرچند به نظر می‌رسد که هنوز هم مشکلات زیادی وجود دارد. هنوز مدت زمان زیادی...

## راه و مسکن

با امضای قراردادهایی به ارزش ۲۵۰۰ میلیارد تومان رقم می‌خورد؛

## انقلاب در ساخت آزادراه



دادستان تهران از احضار شهردار تهران خبر داد؛

## در دسرهای میلاد برای نجفی



واصله، در روز جاری از شهردار تهران تحقیق به عمل آمده است. دادستان تهران از مسوولان دستگاه‌های دولتی خواست قوانین مملکتی و موازین شرعی را در اجرای برنامه‌ها رعایت نمایند و در این راستا افزود: دستگاه‌های دولتی باید سردمدار رعایت نظم و مقررات و قواعد شرعی باشند و نباید با ارتکاب چنین اقدامات خلاف قانونی، در صدد توجیه اقدامات خلاف قانون و شرع برآیند. جعفری دولت‌آبادی توجیهات به عمل آمده از سوی شهردار تهران مبنی بر این که از برگزاری چنین مراسمی اطلاع قبلی نداشته است را نیز مردود دانست و اظهار داشت: اولاً؛ حسب تحقیقات به عمل آمده، شهردار تهران از مراسم مذکور اطلاع قبلی داشته است؛ ثانیاً؛ بر فرض عدم اطلاع نیز مکلف بوده مانع

دادستان تهران از تشکیل پرونده برای شهردار تهران در پی هتجار شکنی رخ داده در مراسم روز زن خبر داد و گفت: به دنبال این اقدام جمعی از مسیبان و شهردار تهران به دادسرا احضار شدند.

دادستان تهران در سسی امین جلسه شورای معاونان دادسرای تهران، از شوری شهر تهران خواست بر اقدامات شهردار نظارت کند.

وی با اشاره به ساختار شکنی از طریق اجرای برنامه مبتدل در جشن شهرداری تهران به مناسبت روز زن، با رد توجیهات ارائه شده از سوی عده‌ای برای این بخش از مراسم، اظهار داشت: عده‌ای در صدد توجیه بر آمده‌اند و از جمله گفته‌اند که رقص توسط چند کودک به عمل آمده است و یا این که، شادی در اسلام حرام نشده است و لذا فاقد اشکال است؛ این توجیهات بی‌اساس است چرا که اسلام با شادی مخالف نیست اما حتماً با ابتیال مخالفت دارد. جعفری دولت‌آبادی در خصوص اقدامات دادسرا نسبت به این ساختار شکنی، از تشکیل پرونده در دادسرای تهران برای شهردار و دیگر عوامل حادثه خبر داد و اظهار داشت: پس از نامه دادستان کل کشور و گزارش سرپرست دادسرای ارشاد، در این زمینه شهردار و دیگر عوامل این مراسم احضار شدند و حسب گزارش

## همیشه به یاد داشته باشید

موقعیت کنونی شما، سرنوشت نهایی تان نیست. بهترین روزهای زندگی شما در راهند. دل به حکمتش بسپار



## بانک دی در راستای ایفای نقش در حوزه مسئولیت اجتماعی؛

هزینه تولید سرسید سال ۱۳۹۷ خود را به ساخت سه باب مدرسه در مناطق زلزله زده استان کرمانشاه اختصاص داد.



بانک دی، بانک ارزش آفرین  
[www.day24.ir](http://www.day24.ir)

## نمی خواهیم رییس جمهور شوم

فین تک‌ها داشته است. اما نظام بانکی ما جدا از بانک مرکزی و دستگاه‌های نظام مالی، لازم است نسبت به تحولات فین تک‌ها و ارزش دیجیتال آگاهی داشته باشند. تماماتی با بست بانک و پژوهشگاه پولی و بانکی داشته‌ایم تا نمونه‌ای از ارزش دیجیتال را پیاده‌سازی کرده و برای مسوولان کشور آن را معرفی کنیم تا با چابکی بیشتر بانک مرکزی در این حوزه عمل کند. آذری جهرمی افزود: مفاهیم قانونی و فقهی و نظام مبادلات را در این نمونه‌ها فهمیدید. قرار خوان اولیه منتشر شده و در ابتدای سال ۹۷ کسانی که می‌توانند ما در این حوزه کمک کنند، انتخاب خواهند شد. به گفته او سابق بر این تمام ارتباطات اینترنت کشور از جنوب کشور بود و وقتی قطع می‌شد، کل ارتباطات ما تحت تأثیر قرار می‌گرفت. اکنون چگالی ارتباطات را در ۱۳ نقطه مرزی تقسیم کرده‌ایم تا حتی در صورت قطعی چند مسیر، به مشکلی بر نخوریم.

وزیر ارتباطات با تأکید بر اینکه وقتی می‌گوییم دیگران وظایفشان را انجام دهند، می‌گوییم می‌خواهیم رییس جمهور شویم. اما ما نمی‌خواهیم رییس جمهور شویم. فکر کرده‌ام، نه ایده‌های برای ریاست جمهوری دارم. دربی قلمی هم ورز شگانه بودم، چون پسرانم علاقه‌مندند. حالا چون رییس قلمی آمده می‌گویند رفته است که دیده شود. محمدجواد آذری جهرمی در نخستین نشست خبری به صورت آنلاین درباره ارزش دیجیتالی یا ارز رمز نگاری شده ملی توضیح داد: بحث ارز، موضوع بانکی مرکزی است اما وقتی دیجیتالی شد، بعد تکنولوژیکی پیدا می‌کند که در حوزه فناوری، اطلاعات است. ما بارها اعلام کردیم در فضای مجازی، سطح دانش مردم بعضاً از سطح دانش مسوولان در این حوزه بیشتر است و ما عقب افتادگی آگاهی در میان مسوولان دست‌اندرکار در حوزه فضای مجازی مشاهده می‌کنیم. او ادامه داد: بانک مرکزی تلاش خوبی برای حمایت از

## ترمیم صنعت هوایی نیازمند بودجه است

توسیم مابقی هواپیماهای پسابرجامی طبق قرار دادهای منعقد شده به ناوگان هوایی کشور افزوده خواهد شد. در خصوص نوسازی و بهسازی ناوگان هوایی کشور هم بحث اعتبار و تأمین مالی مطرح است و هم بحث امکان خرید به‌عبارت‌توجه به مشکلات تحریم، بخش خصوصی توان مالی برای ورود به صنعت هوایی کشور ندارد و این تعداد کمی از ایرلاین‌های خصوصی فعال هم با مشکلات عدیده‌ای مواجه هستند. چنانچه فاکتورهای مختلف را در کنار یکدیگر قرار دهیم مشاهده می‌کنیم که فضا به آن صورت نبوده است که دست ما برای توسعه و نوسازی صنعت هوایی کشور باز بوده، اما عملکرد مثبتی نداشته‌ایم، لذا برنامه و سیاست وزیر راه و شهرسازی در صنعت هوایی کشور مثبت ارزیابی می‌شود.

تحریم شرکت‌های بزرگ و قدرتمند سازنده هواپیما مجاز به فروش هواپیما نمی‌شود به ایران نبودند. پس از اجرایی شدن برجام و لغو تحریم‌ها برای وزارت راه و شهرسازی فرصتی ایجاد شد که به منظور نوسازی و بهسازی صنعت هواپیمایی کشور، قرارداد خرید ۱۰۰ فروند هواپیما با شرکت هواپیمایی ایرباس، ۸۰ فروند هواپیما از شرکت هواپیمایی بوئینگ و ۲۰ فروند هواپیما از شرکت هواپیمایی ای.تی.آر که در مجموع ۲۰۰ فروند هواپیما پسا برجامی است نهایی کند که تا امروز ۳ فروند ایرباس و ۸ فروند ای.تی.آر وارد کشور شده است، لذا هم اکنون تعداد هواپیماهای برجامی ناوگان هوایی کشور ۱۱ فروند است و چنانچه دوباره در گیر بدعهدی‌های کشور آمریکا در خصوص لغو برجام

## سر مقاله

### ترمیم صنعت هوایی نیازمند بودجه است

**سیدحسین افندی**  
عضو کمیسیون عمران مجلس  
به‌طور حتم نوسازی و بهسازی صنعت هوایی کشور به بودجه و تأمین مالی نیاز دارد. علاوه بر بودجه شرایط عمومی حاکم بر روابط بین المللی هم بر ترمیم صنعت هوایی کشور تأثیرگذار است. پس از اجرایی شدن برجام فرصتی برای صنعت هوایی کشور بوجود آمد که طی آن قراردادهایی با سه شرکت هواپیمایی بوئینگ، ایرباس و ای.تی.آر در رابطه با خرید ۲۰۰ فروند هواپیما منعقد شد. بنا بر اظهارات مسوولان وزارت راه و شهرسازی قرارداد فروش هواپیما به ایران به صورت اجاره به شرط تملک است...



## یادداشت

### استفاده از آفریقا برای حمله به چین

**چن وینچو**  
چینایی  
وزیر خارجه آمریکا رکس تیلرسون پیش از سفر خود به پنج کشور آفریقایی در سخنرانی خود چین را متهم به وابسته کردن کشورهای آفریقایی به خود کرد که با ارائه وام‌های بزرگ‌گانی به کشورها را با یک بدهی سنگین روبرو می‌کند و باعث کاهش رشد آنها خواهد شد. تیلرسون همچنین چین را به استعمارگری در آمریکای لاتین متهم کرد. پس از ورود تیلرسون به آدیسا‌آبا پایتخت اتیوپی او احتمالاً با خطوط راه آهن ساخت چین روبرو شده که از سال ۲۰۱۵ در اتیوپی آغاز به کار کردند...

ادامه در صفحه ۱۲